
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 1 de abril de 2015 Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas  publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6486CFDA1CA978963D4F73648D5537B7



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• Aviso de licitação deserta - Pregão Presencial Nº. 021/2015

• Resumo de Contratos

• Resultado de julgamento

• Extrato Resumido de contrato Nº 0314/2015

• Resumo de contratos

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6486CFDA1CA978963D4F73648D5537B7



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015 

O Pregoeiro vem tornar público que o processo de licitação Pregão Presencial n°. 021/2015, objeto: 

Contratação de Telefonia Móvel para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, visando o adequado 

funcionamento dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, com realização de sessão no dia 01/04/2015, 

às 09:00 horas, não teve comparecimento de nenhum interessado, e está sendo declarada 

DESERTA. Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

 

MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS 

Pregoeiro 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09B030DD9BA198E05F587930F039FCF6

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 

Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0378/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr. MAXSUEL SILVA SANTOS, inscrito no RG sob o nº. 58.550.481 7, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 028.828.645 - 50, auxiliando nos serviços da 
Secretaria Municipal de Saúde, neste Município de Macaúbas, Estado da 
Bahia. Valor R$ 2.140,00. Vigência 02.02.2015 a 28.02.2015. Macaúbas 02 de 
fevereiro de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0586/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr. JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS, inscrito no RG sob o nº. 07.192.859 68, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 637.506.515 - 15, serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de Lírio de Contendas a Pajéu do Pau D’arco, neste Município de Macaúbas, 
Estado da Bahia. Valor R$ 2 400,00. Vigência 03.03.2015 a 31.03.2015. 
Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0585/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr. ANDRÉ MATOS GUIMARÃES, inscrito no RG sob o nº. 14.295.452 75, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 029.175.045-10, serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de Olho D’água dos Barcelos a Cipó do Carrapato, neste Município de 
Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 720,00. Vigência 03.03.2015 a 
31.03.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0583/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr. LAÉRCIO PEREIRA DE SOUSA, inscrito no RG sob o nº. 15.250.462 17, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 032.758.285 - 50, serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de Alto do Mastruz, neste Município de Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 
1.332,00. Vigência 03.03.2015 a 31.03.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0582/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr. JOSÉ JOÃO DA SILVA, inscrito no RG sob o nº. 14.921.155 80, SSP/BA, e 
no CPF sob o nº. 040.903.715-03, serviços de empreitada na recuperação 
manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região de Cantinho a 
Muriçoca, neste Município de Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 1.814,00. 
Vigência 03.03.2015 a 31.03.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A20F5C9EA8FA55711BCB88FB8C3F36

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0581/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e o 
Sr FERNANDO ALMEIDA AMARAL, inscrito no RG sob o nº. 9.658.943 47, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 028.869.175-08, serviços de empreitada na 
recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região 
de tabulerinho, neste Município de Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 
1.814,00. Vigência 03.03.2015 a 31.03.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0580/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e a 
Srª. LAURICE MACEDO SILVA, inscrita no RG sob o nº. 04.969.052 36, 
SSP/BA, e no CPF sob o nº. 496.797.405 - 87, locação de imóvel, localizado no 
povoado de Contendas, essencial para funcionamento de sala de aula 
complementar do Colégio Municipal José Rodrigues Silva, neste Município de 
Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 2.700,00. Vigência 03.03.2015 a 
31.12.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 0579/2015 entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ Nº 13.782.461/0001-05 e a 
Srª. IRENE AZEVEDO COSTA RAMOS, inscrita no RG sob o nº. 9.376.391 
SSP/SP, e no CPF sob o nº. 621.598.525 - 20, prestação de serviços na 
confecção de refeições destinadas a Médica Drª Dúnia Garrido Gonzales, CPF 
nº 065.380.041 – 05 e a médica Fernanda Conceição Almeida Rocha, CPF nº 
013.068.345 – 03, em atendimento no PSF do Distrito de Canatiba, neste 
Município de Macaúbas, Estado da Bahia. Valor R$ 1.200,00. Vigência 
03.03.2015 a 31.03.2015. Macaúbas 03 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3A20F5C9EA8FA55711BCB88FB8C3F36

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

 
 

 
 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

DECISÃO - declaração de vencedores e de deserto. 

 

Referente ao PREGÃO PRESENCIAL N°. 012/2015 (merenda escolar) 

Licitantes Interessados: 

1 – Portela Leão Ltda – ME - CNPJ: 12.959.983/0001-79; 

2 - Igarassu Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. - CNPJ: 08370847/0001-

70. 

 

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 

de Macaúbas, Estado da Bahia, vem perante Vossas Senhorias: 

 

1) Considerando os termos do Edital do Pregão Presencial n°. 

012/2015; 

2) A classificação das propostas realizadas na sessão do dia 

13 de março de 2015; e  

3) As avaliações dos testes de aceitabilidade realizada pelo 

setor de merenda escolar. 

 

RESOLVE:  

 

 DECLARAR DESERTO os itens abaixo consignados em razão da 

licitante convocada não ter apresentado as amostras para o teste de 

aceitabilidade e da ausência de outros licitantes classificados: Item: 18 

(Charque Ponta de Agulha 1º qualidade), e item 34 (Lingüiça Defumada). 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091A7C3830AE8F78480CF53405EFC25B

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 
 

 
 

 

 

 

Macaúbas, 01 de abril de 2015. 

 

 

Marco Antonio Lima de Medeiros 

Pregoeiro 

 

 

Edbério Marcondes Nascimento Caires 

Apoio 

 

Marli Maria da Silva Amaral 

Apoio 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

091A7C3830AE8F78480CF53405EFC25B

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

 

 
EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º  0 3 1 4 /2015 

 
Termo de Contrato n° 0314/2015,  firmado entre O MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, sob o n° CNPJ 13.782.461/0001-05, junto 
com O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ sob o nº 10.931.270/0001-70 e a BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
07.580.167/0001-18, através do Procedimento Licitatório Pregão Presencial n.° 071/2014 no valor de R$ 137.750,00 (cento 
e trinta e sete mil, setecentos e cinquenta reais), tendo como objeto contratação de Aquisição de materiais descartáveis 
(seringas, cateter intravenoso, jelco, agulhas, fios cirúrgicos e scalp), destinados à manutenção dos órgãos do Fundo 
Municipal de Saúde.  
Vigência: 02.02.2015 a 31.12.2015 

Macaúbas BA, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C84DC8B69C2E29588CED0F8FC8293DA

quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 1 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00240 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

RESUMO DE CONTRATOS 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0577/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. VALDEMI MEIRA DE JESUS, RG: 
07.590.002 55 SSP/BA e CPF: 942.092.515 - 34, sendo os serviços de empreitada na 
recuperação manual, roçagem e limpeza de valas da estrada da região de Peixe a Poço 
Dantas, neste município de Macaúbas. Valor R$ 1.760,00. Vigência: 03.03.2015 a 31.03.2015. 
Macaúbas, 03 de março de 2015. 
 
Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0578/2015 entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e o Sr. Anísio Ramos da Silva, inscrito no RG 
sob o nº. 08142678 07, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 888.386.255-49, sendo os serviços de 
empreitada na recuperação manual, sendo tapa buracos da estrada da região de Canatiba a 
Mata Grande, neste município de Macaúbas. Valor R$ 2.675,00. Vigência: 03.03.2015 a 
31.03.2015. Macaúbas, 03 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6486CFDA1CA978963D4F73648D5537B7


		2015-04-01T14:45:55-0300




